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BÁO CÁO 

Tình hình thực hiện công tác tuyển sinh vào lớp 1, năm học 2024- 2025 
 

Thực hiện Kế hoạch số 621/KH-PGDĐT ngày 03/6/2024 của Phòng Giáo dục 

và Đào tạo về Hướng dẫn công tác tuyển sinh vào lớp 1, năm học 2024 - 2025;  

Trường Tiểu học Đông Mai báo cáo tình hình thực hiện công tác tuyển sinh 

vào lớp 1, năm học 2024- 2025, cụ thể như sau: 

I. Ban hành văn bản chỉ đạo, hướng dẫn/phối hợp 

Nhà trường thực hiện các văn bản cấp trên hướng dẫn về công tác tuyển sinh: 

Quyết định số 2906/QĐ-UBND ngày 24/5/2024 của Uỷ ban nhân dân thị xã Quảng 

Yên về việc phân vùng tuyển sinh lớp 1 và lớp 6 từ năm học 2024 - 2025;  Kế hoạch 

số 621/KH-PGDĐT ngày 03/6/2024 của Phòng Giáo dục và Đào tạo về Hướng dẫn 

công tác tuyển sinh vào lớp 1, năm học 2024- 2025  

Các văn bản nhà trường triển khai, hướng dẫn hội đồng tuyển sinh: Quyết 

định số 182/QĐ-THĐM ngày 02/6/2024 về việc thành lập Hội đồng tuyển sinh lớp 

1 năm học 2024 - 2025; Kế hoạch số 183/KH-THĐM ngày 02/6/2024 về kế hoạch 

tuyển sinh lớp 1 năm học 2024 - 2025. Các văn bản phối hợp với địa phương 

phường Đông Mai về việc thông tin tuyên truyền tới nhân dân về kế hoạch tuyển 

sinh học sinh lớp 1; văn bản phối hợp với công an phường Đông Mai về việc xác 

minh thông tin trẻ sinh năm 2018 có hộ khẩu và tạm trú trên địa bàn phường Đông 

Mai đạt kết quả tốt. 

II. Kết quả tuyển sinh 

1. Số học sinh trong độ tuổi (6 tuổi) trên địa bàn: 148 học sinh.  

2. Kết quả: 

- Chỉ tiêu tuyển sinh theo Kế hoạch: 1 trường, 5 lớp, 148 học sinh. 

- Tổng số học sinh được tuyển so với Kế hoạch là: 151/148 = 102% (Tăng/giảm 

3 học sinh so với kế hoạch).  

Trong đó: số học sinh được tuyển vào trường Tư thục: 05 học sinh 

Số trẻ phải phổ cập: 151 học sinh; khuyết tật: 01; số trẻ 6 tuổi phải phổ cập đi 

học nơi khác: 29; nơi khác đến: 04 

- Số học sinh trong độ tuổi chưa ra lớp: 0  

- Kết quả cụ thể (Có biểu phụ lục đính kèm) 

3. Thuận lợi, khó khăn trong quá trình thực hiện 

3.1. Thuận lợi: 

- Công tác tuyển sinh của nhà trường luôn nhận được sự quan tâm, chỉ đạo 

sát sao của Phòng Giáo dục và Đào tạo thị xã Quảng Yên; sự phối hợp, tạo điều 
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kiện của lãnh đạo địa phương; sự phối hợp của các tổ chức đoàn thể địa phương và 

sự ủng hộ của nhân dân. 

- Nhà trường ban hành quyết định, kế hoạch hướng dẫn chi tiết về công tác 

tuyển sinh đến Hội đồng tuyển sinh. Công tác điều tra phổ cập, xây dựng kế hoạch 

phát triển giáo dục và đào tạo năm học sát thực tế. Công tác tổ chức tuyển sinh 

đảm bảo đúng tiến độ, khoa học, kịp thời đáp ứng được nhu cầu của người học. 

- Đội ngũ giáo viên giảng dạy lớp 1 nhiệt tình, trách nhiệm, có kinh nghiệm 

về công tác tuyển sinh.  

- Cơ sở vật chất, thiết bị dạy học thường xuyên được đầu tư phù hợp với điều 

kiện của trường và nhu cầu ứng dụng công nghệ thông tin, chuyển đổi số trong 

công tác tuyển sinh trên phần mềm. Chuẩn bị chu đáo cho năm học mới tiếp tục 

thực hiện tốt chương trình Giáo dục phổ thông 2018 đối với lớp 1 đạt hiệu quả. 

- Công tác thông tin, tuyên truyền tới phụ huynh đăng ký tuyển sinh trực tiếp 

và trực tuyến được thực hiện kịp thời theo hướng dẫn Phòng Giáo dục và Đào tạo, 

Ban tuyển sinh của nhà trường. 

 - Phụ huynh học sinh nộp hồ sơ tuyển sinh đầy đủ, đúng thời gian. 

3.2. Khó khăn, vướng mắc và nguyên nhân. 

- Còn nhiều phụ huynh chưa thành thạo việc đăng kí tuyển sinh trực tuyến 

do chưa có hoặc sử dụng các thiết bị ứng dụng CNTT, đường links đăng kí nên còn 

chậm, lỗi...Do vậy Ban tuyển sinh của trường phải hỗ trợ phụ huynh học sinh để 

đăng kí trực tuyến. 

 - Một số phụ huynh HS nộp hồ sơ muộn do đi làm xa, không nắm bắt được 

thông tin tuyển sinh của nhà trường nên thời gian tuyển sinh của trường phải kéo 

dài hơn so với kế hoạch.  

- Nhiều gia đình học sinh có hộ khẩu tại phường tuy nhiên thời gian dài 

không sinh sống và làm việc tại phường, huyện, thị khác khó khăn trong công tác 

tuyển sinh, điều tra phổ cập. 

- Một số học sinh có mã học sinh bị lỗi, khi đăng nhập phần mềm mất nhiều 

thời gian nên cần phải có sự hỗ trợ của cán bộ tin học PGD cung cấp lại mã cho 

học sinh. 

III. Báo cáo Kết quả tuyển học sinh sau thời gian tuyển sinh 

- Số học sinh chuyển đi:  8 học sinh  

- Số học sinh chuyển đến:  3 học sinh 

- Số học sinh lưu ban: 01 học sinh 

- Tổng số học sinh lớp 1 năm học 2024 - 2025 đến thời điểm hiện tại: 132 em. 

Nữ: 51 em, Nam: 81 em. Dân tộc: 01. Khuyết tật: 01 em 

IV. Những công việc tiếp theo  

- Tiếp nhận học sinh sinh năm 2018 trên địa bàn phường: tạm trú hoặc chuyển 

đến (nếu có) để thực hiện thủ tục nhập học cho học sinh. 
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- Thực hiện chương trình GDPT, Kế hoạch giáo dục năm học lớp 1 năm học 

2024 - 2025 theo kế hoạch. 

- Hoàn thành công tác phổ cập Giáo dục đúng độ tuổi năm 2024. 

IV. Đề xuất kiến nghị: Không 

Nơi nhận: 

- PGD&ĐT (để b/c) 

- Lưu VP. 

 

                       HIỆU TRƯỞNG 

                (Ký, đóng dấu) 

 

 

 Nguyễn Thị Quảng Trang 

 



 


		2024-09-06T09:21:57+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thị Quảng Trang<nguyenthiquangtrang.c1dongmai@pgdquangyen.edu.vn> đã ký lên văn bản này!


		2024-09-06T09:22:10+0700
	Việt Nam
	Tiểu học Đông Mai<c1dongmai.qy.quangninh@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!




